28/11/2022 08:01 SEI/UFMS - 3695646 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4324527&infra_sistema… 1/3

EDITAL Nº 26, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, por meio da Coordenação dos Cursos de
Mestrado e Doutorado do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica e Biologia
Molecular, torna público o resultado final preliminar do processo seletivo para ingresso no curso de
doutorado em 2023 de acordo com o que estabelece o editais de abertura n° 16, de 23 de setembro de 2022.

1. RESULTADO DA PROVA C e ANÁLISE DO CURRÍCULO

Inscrição Nome do Candidato Prova
C   Currículo Nota *

202204540 Ana Lorena de Oliveira Simas 8,2 Aprovada Não
entregou 0,0

202204324 Brenda Silvia Tomichá de
Oliveira 7,2 Aprovada 73 10,0

202204714 Emylli Areco Pereira 6,2 Aprovada 54 7,9

202204704 Isabela Borges da Mota Silveira 6,0 Aprovada 58 7,4

202204710 Jéssica de Moraes Carretone 9,2 Aprovada 44 6,0

202204294 Melquisedeque Mateus
Monteiro 9,3 Aprovado 62 8,5

202204394 Poliana Cardoso 4,0 Reprovada Não
analisado

* Foi atribuída nota 10 ao maior pontuação do currículo e as demais notas foram calculadas em relação a maior
pontuação.

2. RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

Inscrição Nome do
Candidato

Prova
A Prova B Prova

C Currículo
Resultado

Final =
Média

Classificação Orientador

28/11/2022 08:01 SEI/UFMS - 3695646 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4324527&infra_sistema… 2/3

Inscrição Nome do
Candidato

Prova
A Prova B Prova

C Currículo
Resultado

Final =
Média

Classificação Orientador

202204540 Ana Lorena de
Oliveira Simas 5,00* Aprovada* 8,2 0,0 4,4 6

Giovana
Cristina
Giannesi

202204324
Brenda Silvia
Tomichá de
Oliveira

6,05 Aprovada 7,2 10,0 7,8 1 Marivaine
Silva Brasil

202204714 Emylli Areco
Pereira 5,30* Aprovada* 6,2 7,4 6,3 5

Renata
Trentin
Perdomo

202204704
Isabela Borges
da Mota
Silveira

5,80* Aprovada* 6,0 7,6 6,5 4
Renata
Trentin
Perdomo

202204710
Jéssica de
Moraes
Carretone

6,05 Aprovada 9,2 6,0 7,2 3
Malson
Neilson de
Lucena

202204294
Melquisedeque
Mateus
Monteiro

5,26 Aprovado 9,3 8,5 7,7 2
Renata
Trentin
Perdomo

202204394 Poliana
Cardoso 5,26 Aprovada 4,0 Não

pontuado Reprovada Não
classificada

* Notas das provas A e B segundo o EDITAL N° 30, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.

MALSON NEILSON DE LUCENA

Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Malson Neilson de Lucena,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 27/11/2022, às 18:56,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3695646 e o código CRC C965F66A.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

28/11/2022 08:01 SEI/UFMS - 3695646 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4324527&infra_sistema… 3/3

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007412/2022-21 SEI nº 3695646